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30.323695

30.323
Thurnen–Gurnigel–Plaffeien–Schwarzenburg (Linie 323)
(Gurnigel-Linie)

Bern 303
Thurnen Æ

Thun 303
Thurnen Æ

Thurnen, Bahnhof J

Riggisberg, Post I Æ

Riggisberg, Post
Rüti b. R'berg, Plötsch
Rüti b. R'berg, Brügghüsli
Gurnigel, Bad
Gurnigel, Berghaus
Gurnigel, Wasserscheide
Gurnigel, Gantrischhütte
Schwefelberg Bad
Sangernboden, Dorf
Zollhaus FR 6@

Plaffeien, Dorf I6@ Æ

Plaffeien, Dorf
Fribourg, gare Æ

Plaffeien, Dorf I
Zumholz, Abzweigung
Guggisberg, Kalchstätten I
Riedstätt, Post
Schwarzenburg, Bahnhof Æ

Schwarzenburg, Bahnhof
Riggisberg, Post 30.611 Æ

Schwarzenburg
Bern 306 Æ

ì
128
338
078
248

358
458

32301
ª

529
2910

468
508
528
019
099
139
169
229
379
449
489

499
519
0210
0510
1610

32301
ª

1810
5410

4810
2211

0712
2412

1212
3312

3512
4512

32303
ª

4612
5012
5212
0113
0913
1313
1613
2213
3713
4413
4813

4913
5113
0214
0514
1614

32303
ª

1814
5414

4814
2215

5213
2914

ª  Velotransport:
Reservierung erforderlich
Für Veloreservationen wenden Sie 
sich bitte an:
031 808 15 15 oder 079 300 88 17

ø  Alpine Ticket:
Distanzabhängiges Zusatzbillett 
für Reisende mit 
Pauschalfahrausweisen
(GA, Tageskarten, FVP, Swiss 
Pass, Freikarten etc.)

Reihenfolge der Haltestellen:
Linie 323 Riggisberg–
Schwarzenburg
Rüti bei Riggisberg: Unterplötsch, 
Plötsch, Neuhaus, Brügghüsi, 
Dürrbach, Laas, Gurnigel Bad, 
Oberer Gurnigel
Gurnigel: Berghaus, Stierenhütte, 
Wasserscheide, Gantrischhütte, 
Schwefelberg Bad
Sangernboden: Hengstsense, 
Rothenbach, Steinbachbrücke, 
Dorf, Voderer-Sangernboden
Plaffeien: Schaferli, Zollhaus, Dorf
Zumholz: Abzweigung, 
Guggersbachbrücke
Guggisberg: Gehlismatt, 
Multernboden
Kalchstätten: Eigen, Kalchstätten
Riedstätt: Post, ob dem Wald
Schwarzenburg: Büebleren,  
Waldgasse, Brüllen, Spital, Bahnhof

Bei starker Frequentierung 
können die Anschlüsse in 
Plaffeien und Schwarzenburg 
nicht gerantiert werden

Wenn die Strasse zwischen 
Schwefelberg Bad und Untere 
Gantrischhütte wegen 
Lawinengefahr gesperrt ist, 
verkehren die Kurse nur 
zwischen Riggisberg und Untere 
Gantrischhütte so wie zwischen 
Schwarzenburg und 
Sangernboden Dorf. Die 
Haltestelle zwischen 
Sangernboden und Schweferg 
Bad werde nicht bedient.

Alle Kurse Riggisberg–Thurnen 
siehe Fahrplanfeld 30.321

ä  Alle Kurse
â  0900 305 305 (CHF 1.19 / Min
vom CH Festnetz)

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern / 3001 Bern
â  0900 305 305 (CHF 1.19/Min 
vom CH Festnetz)
www.postauto.ch
postautostation@postauto.ch

6@ Keine Bedienung des internen 
Verkehrs zwischen Zollhaus und 
Zumholz. 
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30.323–30.333 696

30.323
Schwarzenburg–Plaffeien–Gurnigel–Thurnen (Linie 323)
(Gurnigel-Linie)

Bern 306
Schwarzenburg Æ

Riggisberg, Post J  30.611
Schwarzenburg, Bahnhof Æ

Schwarzenburg, Bahnhof
Riedstätt, Post
Guggisberg, Kalchstätten I
Zumholz, Abzweigung
Plaffeien, Dorf I Æ

Fribourg, gare
Plaffeien, Dorf Æ

Plaffeien, Dorf I6@

Zollhaus FR 6@

Sangernboden, Dorf
Schwefelberg Bad
Gurnigel, Gantrischhütte
Gurnigel, Wasserscheide
Gurnigel, Berghaus
Gurnigel, Bad
Rüti b. R'berg, Brügghüsli
Rüti b. R'berg, Plötsch
Riggisberg, Post I Æ

Riggisberg, Post
Thurnen, Bahnhof Æ

Thurnen
Thun 303 Æ

Thurnen
Bern 303 Æ

Ä

0010
3410

079
419

369
1110

2010
2610
2910
3910
4110

4210
4710
5310
0711
1211
1611
2811
3711
4711
5111
0412

32302
ª

0912
2112

R

R

32302
ª

1112
2112

T

T

32302
ª

2512
4812

3312
5112

0015
3415

0714
4114

3614
1115

3015
3615
3915
4915
5115

5215
5715
0316
1716
2216
2616
2816
3716
4716
5116
0417

32304
ª

1117
2117

32304
ª

3317
5117
2417
4817

ª  Velotransport:
Reservierung erforderlich
Für Veloreservationen wenden Sie 
sich bitte an:
031 808 15 15 oder 079 300 88 17

ø  Alpine Ticket:
Distanzabhängiges Zusatzbillett 
für Reisende mit 
Pauschalfahrausweisen
(GA, Tageskarten, FVP, Swiss 
Pass, Freikarten etc.)

Reihenfolge der Haltestellen:
Linie 323 Riggisberg–
Schwarzenburg
Rüti bei Riggisberg: Unterplötsch, 
Plötsch, Neuhaus, Brügghüsi, 
Dürrbach, Laas, Gurnigel Bad, 
Oberer Gurnigel
Gurnigel: Berghaus, Stierenhütte, 
Wasserscheide, Gantrischhütte, 
Schwefelberg Bad
Sangernboden: Hengstsense, 
Rothenbach, Steinbachbrücke, 
Dorf, Voderer-Sangernboden
Plaffeien: Schaferli, Zollhaus, Dorf
Zumholz: Abzweigung, 
Guggersbachbrücke
Guggisberg: Gehlismatt, 
Multernboden
Kalchstätten: Eigen, Kalchstätten
Riedstätt: Post, ob dem Wald
Schwarzenburg: Büebleren,  
Waldgasse, Brüllen, Spital, Bahnhof

Bei starker Frequentierung 
können die Anschlüsse in 
Plaffeien und Schwarzenburg 
nicht gerantiert werden

Wenn die Strasse zwischen 
Schwefelberg Bad und Untere 
Gantrischhütte wegen 
Lawinengefahr gesperrt ist, 
verkehren die Kurse nur 
zwischen Riggisberg und Untere 
Gantrischhütte so wie zwischen 
Schwarzenburg und 
Sangernboden Dorf. Die 
Haltestelle zwischen 
Sangernboden und Schweferg 
Bad werde nicht bedient.

Alle Kurse Riggisberg–Thurnen 
siehe Fahrplanfeld 30.321

ä  Alle Kurse
â  0900 305 305 (CHF 1.19 / Min
vom CH Festnetz)

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern / 3001 Bern
â  0900 305 305 (CHF 1.19/Min 
vom CH Festnetz)
www.postauto.ch
postautostation@postauto.ch

"+ \ ,]  vom 12–26 Dez, 15 Jan–17 
Apr, 27 Aug–16 Okt, 5 Nov–4 Dez; 
W–]  vom 27 Dez–9 Jan, 18 Apr–1 
Mai, 11 Juli–24 Aug, 17 Okt–1 Nov; 
T  vom 7 Mai–10 Juli sowie 24 Dez, 
7, 8, 9, 10, 11 März, 3, 23, 24 Juni, 
8, 10 Dez

6@ Keine Bedienung des internen 
Verkehrs zwischen Zollhaus und 
Zumholz. 

 




